

**ESTADOS DE RESULTADOS
CONSOLIDADO Y CONDENSADO**

DESCRIPCION	AL 31 DE MARZO DE 2021	AL 30 DE JUNIO DE 2021
INGRESOS FINANCIEROS	152,816,404.61	314,257,893.99
Intereses y Descuentos Ganados	114,806,661.54	235,178,190.38
Comisiones Ganadas	9,459,173.24	20,777,935.72
Utilidades Financieras	2,846,602.21	4,545,767.26
Ingresos por Servicios	25,703,967.62	53,756,000.63
EGRESOS FINANCIEROS	-62,547,026.82	-121,832,087.95
Intereses Causados	51,851,748.63	100,400,044.16
Comisiones Causadas	10,347,365.07	20,906,799.27
Perdidas Financieras	347,913.12	525,244.52
MARGEN BRUTO FINANCIERO	90,269,377.79	192,425,806.04
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES	-58,065,807.46	-118,818,125.47
INGRESOS OPERACIONALES		
Otros Ingresos Operacionales	2,902,976.14	5,854,838.63
EGRESOS OPERACIONALES		
Gastos de Operación	60,627,168.96	123,823,820.14
Otras Perdidas Operacionales	341,614.64	849,143.96
MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES	32,203,570.33	73,607,680.57
PROVISION, DEPRECIACION, AMORTIZACIONES	-43,169,545.81	-84,985,933.45
Provisiones	36,844,201.39	71,880,995.13
Depreciaciones	3,384,371.52	6,777,509.91
Amortizaciones	2,940,972.90	6,327,428.41
MARGEN OPERACIONAL NETO	-10,965,975.48	-11,378,252.88
INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	20,061,304.12	28,796,226.11
Otros Ingresos	27,021,568.51	47,340,834.08
Otros Gastos y Perdidas	4,960,264.39	11,994,607.97
Impuestos y Participación de Empleados	2,000,000.00	6,550,000.00
RESULTADOS DEL EJERCICIO	9,095,328.64	17,417,973.23

